АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15 июля 2015 г
	с.Пировское
	№246-п

Об утверждении списка

организаций-источников

комплектования муниципального архива

администрации Пировского района

В соответствии с Федеральным законом от 22.10.2004 г.  №125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации» и Методическими рекомендациями «Определение организаций – источников комплектования государственных и муниципальных архивах», руководствуясь статьей 29.3 Устава Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить список организаций – источников комплектования муниципального архива администрации Пировского района, согласно приложению.

2. Постановление администрации Пировского района от 17.09.2001 г. №274 «Об утверждении списка организаций – источников комплектования архивного отдела администрации Пировского района»  считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением постановления  возложить  на  заместителя руководителя администрации Пировского района по социальным вопросам О.С.Сарапину.

	Руководитель администрации

Пировского района
	Г.И.Костыгина

          УТВЕРЖДЁН

                                                                                                                                                        постановлением администрации

                                                                                                                                                        Пировского района от 14 июля 2015 года №246-п
Список

организаций – источников комплектования

муниципального архива Пировского района.

	№ п\п

	Индекс организации

	Наименование организации
	Форма собственности (государственная, муниципальная, частная)
	Форма приема документов (полная – 1, выборочно-повидовая-2.1, выборочная групповая – 2.2)
	Прием научно-технических документов, аудиовизуальных документов
	Примечания (включение, исключение – решение ЭПК, дата и номер протокола; соглашение, договор, их даты и номера)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Государственная власть в Российской Федерации, государственная власть в субъекте Российской Федерации, местное самоуправление

	1.1.4
	Представительные органы муниципальных образований

	1
	1.1.4.1
	Пировский районный Совет депутатов
	муниципальная
	1
	-

	1.2.3
	Исполнительно-распорядительные органы муниципальных образований

	2
	1.2.3.1
	Пировская районная администрация
	муниципальная
	1
	-

	3
	1.2.3.2
	Администрация Алтатского сельсовета
	муниципальная
	1
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	4
	1.2.3.3
	Администрация Бушуйского сельсовета
	муниципальная
	1
	-

	5
	1.2.3.4
	Администрация Икшурминского сельсовета
	муниципальная
	1
	-

	6
	1.2.3.5
	Администрация Кетского сельсовета
	муниципальная
	1
	-

	7
	1.2.3.6
	Администрация Кириковского сельсовета
	муниципальная
	1
	-

	8
	1.2.3.7
	Администрация Комаровского сельсовета
	муниципальная
	1
	-

	9
	1.2.3.8
	Администрация Пировского сельсовета
	муниципальная
	1
	-

	10
	1.2.3.9
	Администрация Солоухинского сельсовета
	муниципальная
	1
	-

	11
	1.2.3.10
	Администрация Троицкого сельсовета
	муниципальная
	1
	-

	12
	1.2.3.11
	Администрация Чайдинского сельсовета

муниципальная
	муниципальная
	1
	-

	2.
	Судебная власть Российской Федерации (Суд. Прокуратура. Защита прав человека)

	2.4
	Система Федеральных судов общей юрисдикции

	13
	2.4.1
	Пировский районный суд
	государственная
	1
	-

	2.6
	Система органов прокуратуры Российской Федерации

	14
	2.6.1.
	Прокуратура Пировского района
	государственная
	1
	-

	5
	Финансирование. Кредитование. Налогообложение

	5.3
	Органы управления муниципальных образований (районные, городские)

	15
	5.3.1
	Финансовое управление администрации Пировского района
	муниципальная
	1
	-

	8
	Природные ресурсы. Сельское, лесное, водное, рыбное хозяйство. Землеустройство и землепользование. Охрана окружающей среды и природопользование.

	8.5
	Учреждения (государственные, муниципальные)

	16
	8.5.1
	Краевое государственное бюджетное учреждение «Пировское лесничество»
	государственная
	1
	-

	11
	Связь. Радиовещание. Телевидение. Печать.

	11.4
	Предприятия и организации (Государственные, муниципальные)

	17
	11.4.1
	Редакция газеты «Заря»
	государственная
	1

	13
	Высшее, общее среднее и специальное образование

	13.3
	Органы управления муниципальных образований (окружные, городские, районные)

	18
	13.3.1
	Районный отдел образования администрации Пировского района
	муниципальная
	1
	-

	14
	Культура. Искусство. Архивное дело

	14.3
	Органы управления муниципальных образований (окружные, городские)

	19
	14.3.1
	Отдел культуры, спорта, туризма  и молодежной политики администрации Пировского района
	муниципальная
	1
	-

	16
	Здравоохранение и социальное развитие. Труд и занятость населения

	16.4
	Учреждения, организации, предприятия (государственные, муниципальные)

	20
	16.4.1
	Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения  «Пировская  районная больница»
	государственная
	1
	-

	21
	16.4.2
	Краевое государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Пировского района»
	государственная
	1
	-

	19
	Социальная защита. Страхование

	19.5
	Органы управления муниципальных образований (городские, районные)

	22
	19.5.1
	Отдел социальной защиты населения администрации Пировского района
	муниципальная
	1
	-

	19.6
	Организации и предприятия (государственные, муниципальные)

	23
	19.6.1
	Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания «Центр социальной помощи семье и детям «Пировский»
	государственная
	1
	-

	-
	20
	Избирательные комиссии

	20.4
	Территориальные избирательные комиссии городов и районов)

	24
	20.4.1
	Территориальная избирательная комиссия Пировского района
	муниципальная
	1
	-

Итого по состоянию на 20.03.2015 года

Всего организаций в списке 25 (двадцать пять).

В том числе по видам собственности:      государственная - 7

                                                                      муниципальная - 17

По форме приема документов полная – 1 – 24.

Ведущий специалист по архивным делам

общего отдела администрации

Пировского района                                                                    О.В. Поршукова